

Цены с учетом 20% на переход от дома к дому

УТВЕРЖДАЮ
 Директор ООО "Альтер"
 Слюкв Е.В.
 2012 г.



Прейскурант цен
 платных услуг на сантехнические и ремонтно-строительные работы
 по заказам населения.

№ норматива	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во	Раз-ряд	Зар. плата		НР по видам работ	ПН по видам работ	Итого
					ед	всего			
ГЭСНр2001 65-6-3	Смена сифонов чугунных	чел-ч	0,76	3,5	96,16	73,08	52,69	39,46	198,3
ГЭСНр2001 65-6-5	Смена сидений к унитазу	чел-ч	0,80	3,5	96,16	76,93	55,47	41,54	208,7
ГЭСНр2001 65-6-6	Смена манжетов резиновых к унитазах	чел-ч	0,80	3,5	96,16	76,93	55,47	41,54	208,7
ГЭСНр2001 65-6-7	Смена смывных труб с резиновыми манжетами	чел-ч	1,00	3,5	96,16	96,16	69,33	51,93	260,9
ГЭСНр2001 65-6-8	Выпусков к умывальникам и мойкам	чел-ч	0,42	3,5	96,16	40,39	29,12	21,81	109,6
ГЭСНр2001 65-6-9	Смена смывных бачков	чел-ч	1,00	3,5	96,16	96,16	69,33	51,93	260,9
ГЭСНр2001 65-6-10	Смена гибких подводок прибор	чел-ч	0,52	3,5	96,16	50	36,05	27	135,7
ГЭСНр2001 65-6-11	Смена смывных кранов	чел-ч	1,00	3,5	96,16	96,16	69,33	51,93	260,9
ГЭСНр2001 65-6-12	Смена унитазов типа "Компакт"	чел-ч	4,13	3,5	96,16	397,14	286,34	214,46	1077,5
ГЭСНр2001 65-6-14	Смена унитазов	чел-ч	3,55	3,5	96,16	341,37	246,13	184,34	926,2
расчет трудозатр.	Укрепление расшатавшегося унитаза	чел-ч	0,46	3	90,37	41,57	29,97	22,45	112,8
ГЭСНр2001 65-6-15	Смена моек на одно отделение	чел-ч	3,27	3,5	96,16	314,44	226,71	169,8	853,1
ГЭСНр2001 65-6-16	Смена моек на два отделения	чел-ч	4,08	3,5	96,16	392,33	282,87	211,86	1064,5
ГЭСНр2001 65-6-17	Смена ванн чугунных	чел-ч	5,87	3,5	96,16	564,46	406,98	304,81	1531,5
ГЭСНр2001 65-6-18	Смена ванн стальных	чел-ч	5,32	3,5	96,16	511,57	368,84	276,25	1388,0
ГЭСНр2001 65-6-19	Смена раковин	чел-ч	1,91	3,5	96,16	183,67	132,43	99,18	498,3
ГЭСНр2001 65-6-20	Смена полотенцесушителей	чел-ч	1,40	3,5	96,16	134,62	97,06	72,69	365,2
ГЭСНр2001 65-6-24	Смена умывальников	чел-ч	2,12	3,5	96,16	203,86	146,98	110,08	553,1
ГЭСНр2001 65-6-25	Смена шарового крана	чел-ч	0,87	3,8	99,75	86,78	62,57	46,86	235,5
ГЭСНр2001 65-6-26	Регулировка смывного бачка	чел-ч	0,27	3,8	99,75	26,93	19,42	14,54	73,1
ГЭСНр2001 65-5-1	Смена вентилей	чел-ч	0,52	4	101,96	53,02	38,23	28,63	143,9
ГЭСНр2001 65-5-5	Смена кранов водоразборных и туалетных	чел-ч	0,33	3,5	96,16	31,73	22,88	17,13	86,1
ГЭСНр2001 65-5-6	Смена смесителей с душевой сеткой	чел-ч	2,67	3,5	96,16	256,75	185,12	138,65	696,6
ГЭСНр2001 65-5-7	Смена смесителей без душевой сетки	чел-ч	2,00	3,5	96,16	192,32	138,66	103,85	521,8
ГЭСНр2001 65-3-1	Снятие кранов водоразборных или туалетных	чел-ч	0,06	3	90,37	5,15	2,67	2,32	12,2
ГЭСНр2001 65-3-6	Снятие смесителя с душевой сеткой	чел-ч	0,58	3	90,37	52,41	27,15	23,58	123,8

расчет трудозатрат	Установка хомута	шт	чел-ч	0,37	3	90,37	Зар. плата		24,1	18,1	79,3
							ед	всего			
расчет трудозатрат	Подмотка сгона (крана)	шт	чел-ч	0,13	3	90,37	11,75		8,5	6,3	27,8
№ норматива	Наименование работ и затрат		Ед. из.	Кол-во	Раз-ряд	Зар. ед	плата		НР по видам работ	ПН по видам работ	Итого
							ед	всего			
ГЭСНр2001 65-3-7	Снятие смесителя без душевой сетки	шт	чел-ч	0,37	3	90,37	33,44		17,32	15,05	79,0
ГЭСНр2001 65-4-2	Снятие унитаза и писсуаров	прибор	чел-ч	0,64	3	90,37	57,84		29,96	26,03	136,6
ГЭСНр2001 65-4-4	Снятие ванн	прибор	чел-ч	2,93	3	90,37	264,78		137,16	119,15	625,3
ГЭСНр2001 65-4-5	Снятие смывных труб	прибор	чел-ч	0,56	3	90,37	50,61		26,22	22,77	119,5
ГЭСНр2001 65-4-6	Снятие сидений к унитазам	прибор	чел-ч	0,44	3	90,37	39,76		20,6	17,89	93,9
ГЭСНр2001 65-4-7	Снятие сифонов	прибор	чел-ч	0,59	3	90,37	53,32		27,62	23,99	125,9
ГЭСНр2001 65-4-8	Снятие смывных бачков чугунных или фаянсовых на стене		чел-ч	0,43	3	90,37	38,86		20,13	17,49	91,8
ГЭСНр2001 65-4-9	Снятие смывных бачков пластмассовых на стене	приб.	чел-ч	0,4	3	90,37	36,15		18,73	16,27	85,4
ГЭСНр2001 65-4-10	Снятие смывных бачков фаянсовых на унитазах	приб.	чел-ч	0,37	3	90,37	33,44		17,32	15,05	79,0
ГЭСН2001 17-01-002	Установка (вновь) полотенцесушителя	шт	чел-ч	2,22	4	101,96	226,35		117,25	101,86	534,6
	Канализационные										
ГЭСНр2001 65-7-1	Смена труб чугунных до d = 50	м	чел-ч	2,21	4,3	106,68	235,55		169,83	127,2	639,1
ГЭСНр2001 65-7-2	Смена труб чугунных до d = 100	м	чел-ч	2,34	4,3	106,68	249,1		179,6	134,51	675,9
ГЭСНр2001 65-7-3	Смена труб чугунных до d = 150	м	чел-ч	3,37	4,3	106,68	359,4		259,13	194,08	975,1
ГЭСНр2001 65-8-1	Смена труб полиэтиленовых до d = 50	м	чел-ч	0,58	4,2	105,16	61,41		44,28	33,16	166,6
ГЭСНр2001 65-8-2	Смена труб полиэтиленовых до d = 100	м	чел-ч	0,62	4,2	105,16	65,09		46,93	35,15	176,6
ГЭСНр2001 65-2-2	Демонтаж чугунных труб Д110	м	чел-ч	0,85	3	90,37	76,81		55,38	41,48	208,4
ГЭСН2001 16-04-1	Прокладка труб полиэтиленовых Д110	м	чел-ч	0,62	4,2	105,16	65,2		47,01	35,21	176,9
	Водоразборные										
ГЭСНр2001 65-9-1	Смена труб до d = 15	м	чел-ч	0,78	4	101,96	79,53		57,34	42,95	215,8
ГЭСНр2001 65-9-2	Смена труб до d = 20	м	чел-ч	0,86	4	101,96	87,69		63,22	47,35	237,9
ГЭСНр2001 65-9-3	Смена труб до d = 25	м	чел-ч	0,94	4	101,96	95,84		69,1	51,75	260,0
ГЭСНр2001 65-9-4	Смена труб до d = 32	м	чел-ч	1,15	4	101,96	117,25		84,54	63,32	318,1
ГЭСНр2001 65-9-5	Смена труб до d = 40	м	чел-ч	1,21	4	101,96	123,37		88,95	66,62	334,7
ГЭСНр2001 65-9-6	Смена труб до d = 50	м	чел-ч	1,35	4	101,96	137,65		99,25	74,33	373,5
ГЭСНр2001 65-9-10	Смена стальных труб d15 мм на металлопласт	м	чел-ч	1,68	4	101,96	171,29		123,5	92,5	464,7
ГЭСНр2001 65-9-11	Смена стальных труб d20 мм на металлопласт	м	чел-ч	1,55	4	101,96	158,04		113,95	85,34	428,8
ГЭСНр2001 65-9-12	Смена стальных труб d25 мм на металлопласт	м	чел-ч	1,55	4	101,96	158,04		113,95	85,34	428,8
ГЭСН16-04-002-01	Прокладка труб водоснабжения РР d20 мм	м	чел-ч	1,902	4	101,96	193,97		139,85	104,74	526,3
ГЭСН16-04-002-02	Прокладка труб водоснабжения РР d25 мм	м	чел-ч	1,496	4	101,96	152,57		110	82,39	414,0

ГЭСН16-04-002-03	Прокладка труб водоснабжения РР d32 мм	М	чел-ч	1,218	4	101,96	124,19	89,54	67,06	336,9
ГЭСНр2001 65-10-1	Прочистка внутренней канализации	М	чел-ч	0,32	2,5	86,49	27,85	20,08	15,04	75,6
ГЭСНр2001 65-10-2	Прочистка дворовой канализации	М	чел-ч	1,08	2,5	86,49	93,41	67,35	50,44	253,4
Расчет трудоэзатрат	Устранение засоров санитарных приборов (унитазов) 1 прибор		чел-ч	0,69	3	90,37	62,36	44,96	33,67	169,2
Расчет трудоэзатрат	Прочистка сифона пластмассового	1 сифон	чел-ч	0,42	3	90,37	37,96	27,37	20,5	103,0

№ норматива	Наименование работ и затрат	Ед. из.	Кол-во	Раз-ряд	Зар. плата		НР по видам работ	ПН по видам работ	Итого	
					ед	всего				
Отопление										
ГЭСНр2001 65-15-1	Смена труб до d = 20	М	чел-ч	0,89	3,3	93,95	83,62	60,29	45,15	226,9
ГЭСНр2001 65-15-2	Смена труб до d = 32	М	чел-ч	0,91	3,3	93,95	85,49	61,64	46,16	231,9
ГЭСНр2001 65-15-3	Смена труб до d = 50	М	чел-ч	1,11	3,3	93,95	104,28	75,19	56,31	282,9
ГЭСНр2001 65-16-1	Смена сгона до d = 20	сгон	чел-ч	0,29	3,9	100,81	29,23	21,07	15,78	79,3
ГЭСНр2001 65-16-2	Смена сгона до d = 32	сгон	чел-ч	0,42	3,9	100,81	42,34	30,53	22,86	114,9
ГЭСНр2001 65-15-5	Смена стальных труб d15 мм на металлопласт	М	чел-ч	1,61	4	101,96	164,16	118,36	88,65	445,4
ГЭСНр2001 65-15-6	Смена стальных труб d20 мм на металлопласт	М	чел-ч	1,74	4	101,96	177,41	127,91	95,8	481,3
ГЭСНр2001 65-19-1	Демонтаж нагревательных приборов до 80 кг	шт	чел-ч	1,1	2,1	83,52	91,87	47,59	41,34	217,0
ГЭСНр2001 65-19-2	Демонтаж нагревательных приборов до 160 кг	шт	чел-ч	1,58	2,1	83,52	131,96	68,36	59,38	311,6
ГЭСНр2001 65-19-5	Демонтаж конвекторов	экм	чел-ч	0,18	2,1	83,52	15,03	7,79	6,76	35,5
ГЭСНр2001 65-20-1	Переуплывка секций старых радиаторов до 80 кг рад.	рад.	чел-ч	2,95	2,8	88,93	262,34	189,15	141,66	711,8
ГЭСНр2001 65-20-2	Переуплывка секций старых радиаторов до 160 кг рад.	рад.	чел-ч	4,33	2,8	88,93	385,07	277,64	207,94	1044,8
ГЭСНр2001 65-20-4	Добавлять на каждую секцию сверх первой	сек.	чел-ч	0,74	2,8	88,93	65,81	47,45	35,54	178,6
ГЭСНр2001 65-21-1	Добавл. секций радиаторов:одной или двух крайних	рад.	чел-ч	2,16	3,2	92,66	200,15	144,31	108,08	543,0
ГЭСНр2001 65-21-5	При добавл. свыше двух секций на каждую след. добав. рад.	рад.	чел-ч	0,28	3,2	92,66	25,94	18,7	14,01	70,4
ГЭСНр2001 65-21-2	Добавл. секций радиаторов:одной или двух средних	рад.	чел-ч	2,77	3,2	92,66	256,67	185,06	138,6	696,4
ГЭСНр2001 65-21-6	При добав. свыше двух секций на каждую след. добав. рад.	рад.	чел-ч	0,36	3,2	92,66	33,36	24,05	18,01	90,5
ГЭСНр2001 65-21-7	При снятии свыше двух секций на каждую след. добав. рад.	рад.	чел-ч	0,2	3,2	92,66	18,53	13,36	10,01	50,3
ГЭСНр2001 65-21-4	Снятие секций радиаторов:одной или двух средних	рад.	чел-ч	2,42	3,2	92,66	224,24	116,16	100,91	529,6
ГЭСНр2001 65-21-8	При снятии свыше двух секций на каждую след. добав. рад.	рад.	чел-ч	0,27	3,2	92,66	25,02	18,04	13,51	67,9
ГЭСНр2001 65-22-1	Прочистка и промывка радиат. до 80 кг внутри здания	приб.	чел-ч	2,91	3,1	91,52	266,32	192,02	143,81	722,6
ГЭСНр2001 65-22-2	Прочистка и промывка радиат. до 160 кг внутри здания	приб.	чел-ч	4	3,1	91,52	365,71	263,68	197,48	992,2
ГЭСНр2001 65-22-5	Прочистка и промывка радиат. до 80 кг вне здания	приб.	чел-ч	3,71	3,1	91,52	339,54	244,81	183,35	921,2
ГЭСНр2001 65-22-6	Прочистка и промывка радиат. до 160 кг вне здания	приб.	чел-ч	5,6	3,1	91,52	512,15	369,26	276,56	1389,6
ГЭСНр2001 65-23-1	Слив и наполнение водой системы отопления без осмотра		чел-ч	0,41	1,7	80,7	33,09	23,86	17,87	89,8

ГЭСНр2001 62-7-4	До 10%	м2	чел.-ч	0,32	3,1	91,52	29,29	16,4	13,18	70,6
ГЭСНр2001 62-7-5	До 35%	м2	чел.-ч	0,51	3,1	91,52	46,68	26,14	21,01	112,6
ГЭСНр2001 62-7-6	более 35%	м2	чел.-ч	0,76	3,1	91,52	69,56	38,95	31,3	167,8
Ранее окрашенных водоэмульсионной краской с расчисткой старой краски										
ГЭСНр2001 62-16-4	До 10%	м2	чел.-ч	0,2	3,1	91,52	18,3	10,25	8,24	44,1
ГЭСНр2001 62-16-5	До 35%	м2	чел.-ч	0,28	3,1	91,52	25,63	14,35	11,53	61,8
ГЭСНр2001 62-16-6	более 35%	м2	чел.-ч	0,3	3,1	91,52	27,46	15,38	12,36	66,2

№ норматива	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во	Раз-ряд	Зар. плата		НР 95x0,7= 66,5%	ПН 50x 0,9=45%	Итого	
					ед	всего				
Простая масляная окраска ранее окрашенных потолков										
ГЭСНр2001 62-3-1	Без подготовки с расчисткой старой краски до 10%	м2	чел.-ч	0,18	3,1	91,52	16,47	7,41	39,7	
ГЭСНр2001 62-3-2	С подготовкой и расчисткой старой краски до 10%	м2	чел.-ч	0,25	3,1	91,52	22,88	10,3	55,2	
ГЭСНр2001 62-3-3	С подготовкой и расчисткой старой краски до 35%	м2	чел.-ч	0,4	3,1	91,52	36,61	16,47	88,3	
ГЭСНр2001 62-3-4	С подготовкой и расчисткой старой краски более 35%	м2	чел.-ч	0,73	3,1	91,52	66,81	30,06	161,1	
Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей										
ГЭСНр2001 62-5-1	Без подготовки с расчисткой старой краски до 10%	м2	чел.-ч	0,18	3,1	91,52	16,47	7,41	39,7	
ГЭСНр2001 62-6-2	С подготовкой и расчисткой старой краски до 10%	м2	чел.-ч	0,26	3,1	91,52	23,8	10,71	57,4	
ГЭСНр2001 62-7-3	С подготовкой и расчисткой старой краски до 35%	м2	чел.-ч	0,41	3,1	91,52	37,52	16,88	90,5	
ГЭСНр2001 62-8-4	С подготовкой и расчисткой старой краски более 35%	м2	чел.-ч	0,74	3,1	91,52	67,72	30,47	163,3	
Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей за 1 раз с расчисткой старой краски										
ГЭСНр2001 62-10-1	До 10%	м2	чел.-ч	0,38	3,1	91,52	34,78	15,65	83,9	
ГЭСНр2001 62-10-2	До 35%	м2	чел.-ч	0,58	3,1	91,52	53,08	23,89	128,0	
ГЭСНр2001 62-10-3	более 35%	м2	чел.-ч	0,84	3,1	91,52	76,88	34,6	185,4	
за 2 раза с расчисткой старой краски										
ГЭСНр2001 62-10-4	До 10 %		чел.-ч	0,43	3,1	91,52	39,35	17,71	94,9	
ГЭСНр2001 62-11-5	До 35%		чел.-ч	0,66	3,1	91,52	60,4	27,18	145,7	
ГЭСНр2001 62-12-6	более 35%		чел.-ч	0,96	3,1	91,52	87,86	39,54	211,9	
46-03-010-3	Пробивка отверстия в перекрытии	шт	чел.-ч	1,38	3,9	100,81	138,95	106,99	87,54	400,2
ГЭСНр2001 56-12-5	Смена замков врезных	шт	чел.-ч	0,73	3	90,37	66,15	37,97	36,91	169,2
ГЭСНр2001 56-12-6	Смена замков накладных	шт	чел.-ч	1,07	3	90,37	96,52	55,4	53,86	246,9
Расчет трудозатрат	Врезка глазка	шт	чел.-ч	0,46	3	90,37	41,57	23,86	23,2	106,4

Электромонтажные работы

№ норматива	Наименование работ и затрат	Ед. ИЗМ.	Кол-во	Раз-ряд	Зар. плата		НР по видам работ	ПН по видам работ	Итого
					ед	всего			
ГЭСНр2001 67-1-1	Демонтаж скрытой электропроводки	М	0,03	2	82,75	2,1	1,25	1,23	5,5
ГЭСНр2001 67-3-1	Демонтаж кабеля	М	0,1	2	82,75	8,28	4,93	4,84	21,7
ГЭСНр2001 67-4-1	Демонтаж выключателей, розеток	ШТ	0,06	2	82,75	4,97	2,96	2,91	13,0
ГЭСНр2001 67-4-2	Демонтаж патронов, подвесов	ШТ	0,04	2	82,75	3,31	1,97	1,94	8,7
ГЭСНр2001 67-4-3	Демонтаж светильников с лампами накаливания	ШТ	0,06	2	82,75	4,97	2,96	2,91	13,0
ГЭСНр2001 67-4-4	Демонтаж бра, плафонов	ШТ	0,11	2	82,75	9,1	5,41	5,32	23,8
ГЭСНр2001 67-4-5	Демонтаж электросчётчиков	ШТ	0,26	3	90,37	23,5	13,98	13,75	61,5
ГЭСНр2001 67-5-1	Смена ламп накаливания	ШТ	0,07	3	90,37	6,33	3,77	3,7	16,6
ГЭСНр2001 67-7-1	Смена пакетных выключателей	ШТ	0,86	3,5	96,16	82,7	49,21	48,38	216,3
ГЭСНр2001 67-8-1	Смена светильников с лампами накаливания	ШТ	0,89	4	101,96	90,74	53,99	53,08	237,4
ГЭСНр2001 67-8-2	Смена светильников с люминесцентными лампами	ШТ	1,63	4	101,96	166,19	98,88	97,22	434,7
ГЭСНр2001 67-9-1	Смена выключателей и розеток	ШТ	0,24	3,5	96,16	23,08	13,73	13,5	60,4
ГЭСНр2001 67-11-1	Смена патронов	ШТ	0,4	2	82,75	33,1	19,69	19,36	86,6
ГЭСНм2001 08-03-591-1	Установка одноклавишных выключателей утопленного типа при скрытой проводке	ШТ	0,4	4,2	105,16	42,06	27,97	24,61	113,6
ГЭСНм2001 08-03-591-8	Установка штепсельной розетки утопленного типа при скрытой проводке	ШТ	0,43	4,2	105,16	45,22	30,07	26,45	122,1
ГЭСНм2001 08-03-591-11	Установка штепсельной розетки трёхполюсной	ШТ	0,73	4,2	105,16	76,77	51,05	44,91	207,3
ГЭСНм2001 08-03-591-12	Установка блока с тремя выключателями и одной штепсельной розеткой утопленного типа при скрытой проводке	ШТ	0,69	4,2	105,16	72,56	48,25	42,45	195,9
ГЭСНм2001 08-03-592-1	Установка патрона настенного или потолочного	ШТ	0,58	4,2	105,16	60,99	40,56	35,68	164,7
ГЭСНм2001 08-03-592-2	Установка патрона подвесного	ШТ	0,58	4,2	105,16	60,99	40,56	35,68	164,7
ГЭСНм2001 08-03-593-1	Установка светильников с подвеской на крюк	ШТ	0,48	4,2	105,16	50,48	33,57	29,53	136,3
ГЭСНм2001 08-03-593-6	Установка однолампового светильника потолочного или настенного с креплением винтами	ШТ	0,88	4,2	105,16	92,54	61,54	54,14	249,9
ГЭСНм2001 08-03-593-7	Установка двухлампового светильника потолочного или настенного с креплением винтами	ШТ	0,98	4,2	105,16	103,06	68,53	60,29	278,3

№ норматива	Установка светильника местного освещения потолочного или настенного	шт	чел.-ч	Кол-во	Разряд	Зар. плата		НР по видам работ	ПН по видам работ	Итого
						ед	всего			
ГЭСНм2001 08-03-593-9	Установка люстр и подвесов с кол-вом ламп до 5	шт	0,85	4,2	4,2	105,16	89,39	59,44	52,29	241,3
ГЭСНм2001 08-03-593-11	Установка люстр и подвесов с кол-вом ламп до 5	шт	1,21	4,2	4,2	105,16	127,24	84,61	74,44	343,5
ГЭСНм2001 08-03-594-1	Установка светильников с люминесцентными лампами отдельно устанавливаемых на штырях с 1-ой лампой в светильнике	шт	0,88	4,2	4,2	105,16	92,54	61,54	54,14	249,9
ГЭСНм2001 08-03-594-2	Установка светильников с люминесцентными лампами отдельно устанавливаемых на штырях с 2-мя лампами в светильнике	шт	1,16	4,2	4,2	105,16	121,99	81,12	71,36	329,4
ГЭСНм2001 08-03-594-6	Установка светильников с люминесцентными лампами отдельно устанавливаемых на подвесах(штангах) с 1-ой лампой в светильнике	шт	1,11	4,2	4,2	105,16	116,73	77,63	68,29	315,2
ГЭСНм2001 08-03-594-7	Установка светильников с люминесцентными лампами отдельно устанавливаемых на подвесах(штангах) с 2-мя лампами в светильнике	шт	1,48	4,2	4,2	105,16	155,64	103,5	91,05	420,2
ГЭСНм2001 08-03-594-9	Установка светильников на кронштейнах	шт	1,77	4,2	4,2	105,16	186,13	123,78	108,89	502,6
ГЭСНм2001 08-03-599-1	Установка щитков осветительных, устанавливаемых в нише распорными дюбелями, массой до 6 кг	шт	0,17	4,2	4,2	105,16	17,88	11,89	10,46	48,3
ГЭСНм2001 08-03-599-2	Установка щитков осветительных, устанавливаемых в нише распорными дюбелями, массой до 15 кг	шт	3,76	4,2	4,2	105,16	395,4	262,94	231,31	1067,6
ГЭСНм2001 08-03-599-5	Установка щитков осветительных, устанавливаемых в нише болтами на конструкции, массой до 6 кг	шт	3,47	4,2	4,2	105,16	364,91	242,67	213,47	985,3
ГЭСНм2001 08-03-599-6	Установка щитков осветительных, устанавливаемых в нише болтами на конструкции, массой до 15 кг	шт	4,46	4,2	4,2	105,16	469,01	311,89	274,37	1266,3
расчет трудозатрат	Мелкий ремонт эл/проводки и проверка изоляции	м	0,05	3	3	90,37	4,52	3,01	2,64	12,2
ЖКХ 1-2-3-1-1	Смена провода	м	0,2	4	4	101,96	20,39	13,56	11,93	55,1
нов. техн. сб. № 8	Прокладка провода в кабель-канал	м	0,16	4	4	101,96	16,31	10,85	9,54	44,0
ГЭСНр67-4	Подключение эл. счетчика после отключения	шт	0,6158	4	4	101,96	62,79	41,76	36,73	170
ГЭСНр67-10	Осмотр систем водопровода: холодного и горячего, канализации	кв	0,6	4	4	101,96	61,18	44,11	35,79	169,3

Составил: вед. специалист

Саламатина Н.Н.